

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	0,80	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA FRESCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	DZ	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,499	KG	5,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,49	6,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,279	KG	17,89	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,14	KG	4,49	9,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO BRANCO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (FRANCÊS): PÃO COM APROXIMADAMENTE 50G A UNIDADE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,533	UNI	7,99	4,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,004	KG	5,99	6,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHEIRO VERDE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,85	3,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	8,64	8,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,369	KG	7,99	18,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	L	2,58	30,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	2,95	2,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AMARELO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA PLÁSTICA COM ABAS E ELASTICO FORMATO OFÍCIO LOMBA 5,5m	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	3,75	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DECORADO COM MOTIVOS INFANTIS DE 60 CM DE 4.5 KG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	BB	57,33	229,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	9,18	275,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	200,00	UNI	1,37	274,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR AZUL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	CAIXA	1,74	20,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 5 KG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	BB	46,05	184,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROXO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR VERMELHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 25mm X 40mm ROLO COM 500 UNIDADES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	ROLO	6,01	48,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ALARANJADO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL COLOR SET MEDINDO 48 66 CM COR ROSA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	FLS	0,64	12,80
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	UNI	39,00	936,00
	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 13 ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	36,00	UNI	29,90	1.076,40
	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR MAGENTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	48,00	144,00
	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART NA COR PRETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	47,70	286,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM AMARELO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANUDINHO PLÁSTICO COLORIDOS PACOTES COM 800 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,25	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE CLARA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	ROLO	2,99	149,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR VERMELHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR VEMELHA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM AZUL CELESTE 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ALARANJADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	BB	150,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO N 24 COM 25 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	CAIXA	4,10	49,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM PRETO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR LARANJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100 - MEDINDO 25 CM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	3,10	37,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ROXA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM ALARANJADO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	ROLO	3,10	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM ROSA CLARO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR BRANCO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM AZUL COBALTO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR AMARELO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR PRETO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPES PLÁSTICOS OFICIOS 04 FUROS PACOTE COM 100 UND	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	25,90	25,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM BRANCO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR AZUL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR AZUL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM MARROM 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	ROLO	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR PRETA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM VERMELHO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR ROSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR MARROM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR CINZA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM VERDE 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR OURO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE ESCRREVER TRIANGULAR GRAFITE HB2	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	500,00	UNI	0,60	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR ROXO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM ROSA PINK 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM ROXO 48 CM X 2MT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	UNI	0,60	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÃ NOVELOS DE 40 GR NA COR VERDE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,60	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRIPA DE MICO COM 50 MTS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,10	30,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR PRATA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	100,00	CAIXA	6,77	677,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR CINZA - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	6,00	UNI	3,59	21,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	6,00	UNI	3,59	21,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LARANJA - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR MARROM - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	12,00	PCTE	3,92	47,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE BANDEIRA - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO INOXIDAVE	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	24,00	UNI	5,29	126,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AMARELO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTILETE PLÁSTICO COM LÂMINA LARGA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	12,00	UNI	1,50	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL CLARO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR BRANCO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA TINTA COM PONTA PLANA E CABO DE MADEIRA N 14	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	100,00	UNI	2,20	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL COBALTO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LILÁS - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE LIMÃO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR PRETO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA PINK - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGUA 30 CM EM ALUMÍNIO -	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	100,00	UNI	2,48	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR PELE - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERMELHO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PENDRIVE 16 GB	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	24,00	UNI	30,40	729,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	24,00	ROLO	4,90	117,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROXO - MEDINDO 60 X 40 CM	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	FLS	1,35	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 14MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	24,00	UNI	0,24	5,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX ROLOS COM 10M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	24,00	ROLO	0,94	22,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fis - 75 D DE GRAMATURA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	RESM	14,49	724,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA DECORADO - MEDINDO 60 X 40 CM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	24,00	FLS	4,95	118,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	UNI	9,49	949,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 6 X 10 CM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	UNI	0,20	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	200,00	UNI	0,89	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM RG 8 X 11CM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	UNI	0,15	7,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	UNI	0,23	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 12MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	24,00	UNI	0,22	5,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	UNI	3,35	335,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	200,00	UNI	0,99	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 COLORIDO - ORIGINAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	52,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO IMPRESSORA HP 122 PRETO - ORIGINAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	42,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	6,95	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLHA DEDO 20g.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	1,75	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	UNI	0,23	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	UNI	0,13	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	280,00	560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	42,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	CAIXA	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,15	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	CAIXA	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	CAIXA	155,00	775,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300 - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	17,49	34,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	298,00	298,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	39,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SAMSUNG D105 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	238,70	238,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLTRONA EXECUTIVA ERGONÔMICA COM BRAÇOS REGULÁVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	378,00	1.134,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PLOTER - COPIA 75G/M2 - 50,8 X 610 X 045MT	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	UNI	3,65	182,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	UNI	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	3,18	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	1,22	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO - C/50	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	CAIXA	11,79	11,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 MTS	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	ROLO	52,25	52,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	PCTE	2,90	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	CAIXA	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	2,00	CAIXA	345,00	690,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	50,00	UNI	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z L.L. - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	CAIXA	144,00	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	UNI	49,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	UNI	49,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER IMPRESSORA LASER HP 1200 C7115A ORIGINAL.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	UNI	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 436A - ORIGINAL	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	UNI	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	UNI	49,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	55,00	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	32,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	0,13	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	UNI	49,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	CAIXA	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,15	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	CAIXA	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	CAIXA	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	5,95	595,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPAS E CONTRACAPAS DE LICITAÇÃO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	2,70	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO NOTIFICAÇÃO / SERVIÇO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	21,30	213,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO ACO 3/8 X 2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,20	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	8,30	16,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 3/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 16MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	SC	36,50	146,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	29,50	29,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	14,80	14,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	21,50	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINTURA	PEDRO LUIS ANTONIO DE MORAES	384.510.429-53	650,00	MT2	2,00	1.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 500 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	RESM	17,90	89,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPRAY ANTI FERRUGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,50	UNI	24,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	655,00	655,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 3 V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	5,00	PGTO	423,00	2.115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PC	3,99	47,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL MICRO-ONDULADO MEDINDO 50 X 80 CM COR ROSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	FLS	1,75	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	UNI	0,65	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLIPS GALVANIZADO N 03 CAIXA COM 50 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	CAIXA	1,45	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	CAIXA	3,50	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	100,00	UNI	0,65	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 7MM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	0,10	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	BB	43,19	259,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO E REGUÁ DE 5 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	150,00	UNI	1,69	253,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PARA BASTÕES GRANDES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	16,90	202,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALGODAO BOLINHAS EM PACOTE DE 50G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	PCTE	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR DE MESA COM APOIO E BASE PLÁSTICA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	10,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL TRANSPARENTE 20MM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	0,30	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	50,00	FLS	0,60	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,20	28,80
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	GL	6,90	13,80
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PCTE	43,50	87,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	7,00	35,00
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	FRAS	2,90	43,50
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	PCTE	7,05	105,75
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	UNI	7,85	23,55
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	1,92	9,60
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	UNI	7,28	109,20
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	2,40	24,00
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	L	1,78	26,70
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	1,92	9,60
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	UNI	1,28	19,20
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	PCTE	7,14	107,10
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	UNI	1,61	24,15
	ESPONJA DE ACO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	1,32	13,20
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	PCTE	2,87	43,05
	AMACIANTE 2 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	UNI	4,15	12,45
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	25,00	PCTE	9,65	241,25
	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	PCTE	1,75	26,25
	BALDE PLASTICO 20 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	UNI	6,60	33,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	7,00	35,00
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	PCTE	7,05	105,75
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	L	1,78	17,80
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	UNI	7,28	109,20
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	FRAS	2,90	29,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PCTE	43,50	87,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	2,40	24,00
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	UNI	7,85	23,55
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	1,92	9,60
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	GL	6,90	13,80
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	1,28	12,80
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	7,14	71,40
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	20,00	PCTE	9,65	193,00
	ESPONJA DE ACO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	1,32	13,20
	BALDE PLASTICO 20 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	UNI	6,60	19,80
	SABONETE 90 g.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	UNI	1,10	16,50
	AMACIANTE 2 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	UNI	4,15	20,75
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	L	1,78	17,80
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	UNI	7,00	21,00
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	FRAS	2,90	29,00
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	PCTE	7,05	70,50
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	7,28	72,80
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PCTE	43,50	87,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,40	12,00
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1,92	1,92
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	7,85	15,70
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	PCTE	1,92	5,76
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	1,28	12,80
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	7,14	71,40
	ESPONJA DE ACO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	1,32	13,20
	BALDE PLASTICO 20 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	6,60	6,60
	AMACIANTE 2 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	4,15	4,15
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	UNI	7,00	21,00
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	FRAS	2,90	5,80
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	PCTE	7,05	70,50
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	7,28	72,80
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1,92	1,92
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	PAR	2,55	7,65
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	L	1,78	17,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	3,00	PCTE	1,92	5,76
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PAR	2,55	5,10
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	PCTE	43,50	87,00
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	1,28	12,80
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,40	12,00
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	7,85	15,70
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	GL	6,90	6,90
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	7,14	71,40
	SABONETE 90 g.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,10	11,00
	ESPONJA DE ACO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	1,32	13,20
	BALDE PLASTICO 20 L.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	6,60	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	SC	36,50	328,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA CURVA 3/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	8,00	PC	0,96	7,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE CORTE	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	662,00	662,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	1.400,00	16.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,50	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	52,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	13,00	SERV	4,90	63,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 16MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	8,30	16,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,20	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 9/16 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,90	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,55	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	KG	17,30	17,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	244,00	244,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	605,00	605,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	7,00	SERV	8,80	61,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,33	SERV	54,00	179,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 1/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,10	0,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,90	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	19,722	SERV	4,50	88,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	16,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	GL	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA HOMOCINETICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	KIT	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	320,00	640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBO RODA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACO CROMADO 50MM	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,50	M	698,60	349,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	677,64	677,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	CAIXA	34,80	34,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	8,49	8,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	1,28	2,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	854,67	854,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA ALTA TEMPERATURA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	9,20	27,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 1/2X1.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	4,40	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA PRETA-ADESIVO 3M	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	M	18,90	75,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	1.001,30	1.001,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,25	HRS	52,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	SERV	5,30	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 3/4 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 3/4	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	34,90	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SXT 7/16 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	2,70	2,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	119,65	119,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 10 X 30.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	183,10	183,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 5/16.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	12,00	PC	0,10	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 5/8 X 1 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	1,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	0,25	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,17	HRS	52,00	8,84
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	483,621	CM	5,80	2.805,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 3/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESSAO 5/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,25	0,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,80	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1.1/8 NF CATELADA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 3/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,10	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 3/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 5/16 X 2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	2,60	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 10MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,30	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 7/16.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,30	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 7/16 X 2 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,54	1,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE CORTE	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	0,35	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 7116X1.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	4,40	4,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/8 X 2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	2,60	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 10 X 50.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	1,40	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	122,61	SERV	3,90	478,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,50	HRS	54,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	9,00	HRS	52,00	468,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	137,52	137,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	12,00	UNI	595,00	7.140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	999,626	999,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO AUXILIAR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	109,3999	109,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO	Globo Comunicação e participacões S.A	27.865.757/0024-90	11,00	UNI	95,00	1.045,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	78,00	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	12,00	MES	290,07	3.480,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	PSYKHÉ-CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA-ME	22.226.167/0001-08	1,00	PGTO	157,50	157,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1,35	1,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA PLASTIFICADORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	479,00	479,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	T LOBULO B	FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA	03.558.220/0001-23	2,00	PC	168,00	336,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA COM 3 ANEIS 74 X 125MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	123,90	123,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	UNI	6,2704	78,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA E CIA III LTDA	80.979.107/0003-24	15,182	L	3,597	54,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA E CIA III LTDA	80.979.107/0003-24	38,618	L	3,597	138,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	31,90	127,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	11,252	HRS	52,00	585,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,50	HRS	52,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 5/8 X 4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	4,95	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 5/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 16 X 80.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 10MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 9/16 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO 10X5 CB	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	6,10	12,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	320,30	320,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 16MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,80	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/16 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,25	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/16 X 4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	1,20	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO 9/16X7	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DA MOLA.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	22,28	133,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 16MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,75	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 18MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,05	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 3/4 NC	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	284,40	853,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	16,00	UNI	5,30	84,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA DE TORNO MECANICO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,50	HRS	54,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	12,00	HRS	52,00	624,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	9,00	UNI	5,30	47,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORA MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	0,50	HRS	52,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	74,074	SERV	5,40	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	88,235	HRS	3,40	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.975,00	2.975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PLOTER - COPIA 75G/M2 - 50,8 X 610 X 045MT	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS REGISTRO DE EMPREGO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	2,73	273,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADOS DE SAUDE OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	11,00	UNI	45,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	2,00	UNI	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	9,903	SERV	25,60	253,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO HDMI X HDMI COM FILTRO 1.4 15M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	78,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	89,83	L	3,419	307,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	JAPONAS DE MICROFIBRA COM FIBRA INTERNA E FORRADA NA COR	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	30,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETE.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	60,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	37,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPISEIRA 0,7 mm.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	6,95	6,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAFITE 0,5 mm	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	CAIXA	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPISEIRA 0,5 mm.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	3,95	3,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	24,90	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	25,30	25,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	29,50	29,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPISEIRA 0,5 mm.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ALVENARIA/CARPINTARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	2,00	SERV	2.500,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTÍCIA	92.821.701/0057-64	4,00	SERV	300,575	1.202,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	HD DE 1TERABYTE - CAPACIDADE DE DADOS: 1024 GB (1TB), ROTAÇÃO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	498,00	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTEBOOK ACER CORE I3 4GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 15.6 LED	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2.660,00	2.660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	60,00	120,00
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	134,655	CM	5,80	781,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 15/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	10,22	30,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,80	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,70	29,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	14,50	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	13,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	169,50	169,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	3,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	26,50	26,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	6,30	25,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	98,00	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,30	4,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	48,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	21,60	43,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	16,50	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	329,00	329,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	12,30	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	16,50	214,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	225,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,88	748,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	39,90	279,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	15,50	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,50	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,50	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,70	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,60	2,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M	0,80	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	M	3,15	94,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	ROLO	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	43,00	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	328,00	328,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	198,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	23,00	MT2	16,90	388,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	12,50	62,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	SC	39,90	159,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,88	176,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR UNIVERSAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	23,00	UNI	40,00	920,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	5,00	SERV	235,00	1.175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	5,00	SERV	330,00	1.650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA ELETRICA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG - LIBRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	9,50	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	13,50	HRS	62,00	837,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	SERV	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 5	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 10	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	20,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	420,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR 059	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B CURTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 10	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR ALTERNADOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	23,90	47,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 19 X 27	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL FEMEA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	28,80	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 10 X 30.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	8,00	PC	0,10	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 10MM MA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	0,30	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA ALTA TEMPERATURA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	9,20	9,20
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,98	39,84
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	3,79	30,32
	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	4,95	19,80
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	BB	3,44	6,88
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	4,64	18,56
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,92	3,84
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	PCTE	1,66	9,96
	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	8,86	8,86
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	FRAS	4,34	26,04
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	1,43	17,16
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	7,00	UNI	3,79	26,53
	RODO CERA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	5,48	21,92
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	L	4,64	46,40
	PANO DE PÓ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	2,18	26,16
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	FRAS	4,34	26,04
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	1,43	17,16
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	9,89	39,56
	RODO CERA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	5,48	43,84
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	3,79	15,16
	PRENDEDOR DE ROUPAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	DZ	1,96	3,92
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	BB	3,44	3,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	PCTE	2,34	11,70
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	4,00	12,00
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	L	4,64	55,68
	PANO DE PÓ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	2,18	17,44
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PAR	4,09	4,09
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	UNI	1,92	9,60
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	PCTE	1,66	9,96
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	UNI	7,44	22,32
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	FRAS	4,34	52,08
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	UNI	1,43	21,45
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	4,98	4,98
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	25,00	UNI	3,79	94,75
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	9,89	39,56
	PRENDEDOR DE ROUPAS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	DZ	1,96	19,60
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	BB	3,44	13,76
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	PCTE	2,34	18,72
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	20,00	L	4,64	92,80
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	30,00	PCTE	4,00	120,00
	PANO DE PÓ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	15,00	UNI	2,18	32,70
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	PAR	4,09	49,08
	LUSTRA MÓVEIS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	7,00	UNI	3,94	27,58
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,92	19,20
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	20,00	PCTE	1,66	33,20
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	7,44	74,40
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	FRAS	4,34	43,40
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	30,00	UNI	1,43	42,90
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	20,00	UNI	4,98	99,60
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	7,44	7,44
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,43	2,86
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	4,98	4,98
	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	25,90	25,90
	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	25,90	25,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	11,50	11,50
	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	25,90	25,90
	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	12,00	UNI	13,50	162,00
	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	12,00	UNI	11,50	138,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 70 UNIDADES	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	5,00	UNI	39,90	199,50
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES COM 90 UNIDADES -	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	5,00	UNI	38,99	194,95
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 80 UNIDADES -	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	10,00	UNI	39,20	392,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	3,85	115,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	2,15	17,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	240,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	L	1,85	55,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,55	63,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	1,25	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	3,25	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	3,25	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,79	35,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PELO COM CABO - BOA QUALIDADE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	16,90	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,076	UNI	15,88	191,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	8,97	269,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGEM PARA LANCHE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	18,90	94,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	10,90	130,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	BB	2,93	58,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	4,53	27,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	2,69	37,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA PEQUENA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	2,99	23,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	3,90	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	FRAS	3,39	203,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	KG	1,28	1,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	L	3,60	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	KG	4,28	21,40
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	KG	1,28	1,28
	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	KG	1,58	7,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	6,70	26,80
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	4,17	25,02
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	4,17	25,02
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PCTE	13,00	26,00
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	L	3,60	7,20
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	PCTE	6,70	40,20
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	KG	4,28	42,80
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	UNI	4,17	20,85
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	4,17	41,70
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	13,00	39,00
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	L	3,60	3,60
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	4,17	8,34
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	13,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	21,90	109,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	KG	11,45	526,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	45,00	KG	6,49	292,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	61,00	KG	10,69	652,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	62,00	KG	15,50	961,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	49,00	KG	17,79	871,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	2,48	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ALCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,36	6,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SARDINHA EM CONSERVA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	LT	3,35	40,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,89	58,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	8,79	26,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	11,90	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	4,90	58,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	7,49	149,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	110,00	PCTE	4,79	526,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	11,80	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	3,95	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	LT	12,87	128,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,57	45,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	KG	2,19	76,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	4,29	25,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	3,55	53,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,50	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	3,85	57,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	32,90	263,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,49	44,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	4,69	56,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	KG	9,19	459,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	3,85	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	11,84	296,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,89	38,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,39	43,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,49	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	4,99	59,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AIPIM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	KG	4,75	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	12,94	103,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRA E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	4,47	111,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,50	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	100,00	CAIXA	3,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	2,50	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	24,00	UNI	1,20	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR EM PLACAS COM 20 mm	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	FLS	3,48	41,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLIPS GALVANIZADO N 03 CAIXA COM 50 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	CAIXA	1,45	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALGODAO BOLINHAS EM PACOTE DE 50G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	PCTE	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO METALIZADO 30 X 45 COM 50 UN DECORADO COM MOTIVOS FEMIN	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PCTE	22,18	44,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO METALIZADO 20 X 29 COM 50 UN. NO PCTE DECORADO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PCTE	10,63	21,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR EM BOLAS COM 35mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	0,17	8,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	CAIXA	1,25	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	24,00	UNI	9,18	220,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,35	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELCRO NA COR PRETA DE 40MM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	M	3,10	74,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA PARA PICOTAR INOXIDÁVEL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	39,80	238,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPES PLÁSTICOS OFICIOS 04 FUROS PACOTE COM 100 UND	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	25,90	25,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERDE Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO LARANJA Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,70	56,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	6,00	UNI	52,70	316,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 50FLS CADA	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	12,00	PCTE	3,92	47,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PARA PINTURA DE ROSTO COM 06 CORES	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	10,00	UNI	32,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR FOLHAS A4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	200,00	UNI	0,99	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARANÁ N 120 80 X 100	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	FLS	2,90	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA PICOLE C/100 UNIDADE - MEDINDO 12 CM.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	24,00	PCTE	4,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVENTAL EM PLÁSTICO INFANTIL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	144,00	UNI	8,25	1.188,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,026	L	3,90	358,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	112,426	L	3,90	438,46
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	15,90	954,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	44,615	MT2	13,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	328,00	328,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	39,90	79,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG - LIBRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,463	UNI	9,50	42,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	HRS	62,00	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,58	SERV	60,00	274,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG - LIBRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	9,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,50	HRS	62,00	155,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,33	HRS	62,00	82,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	HRS	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,25	HRS	40,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,182	HRS	55,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG - LIBRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	11,342	UNI	9,50	107,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	HRS	62,00	62,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	HRS	62,00	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	22,059	MT2	204,00	4.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE COMPENSADO 12MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	10,00	UNI	26,40	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	24,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	9,25	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	28,25	113,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	UNI	28,40	142,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUCO ACO 7/16 X 4 NF	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	63,20	63,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO LINHA TELEFONICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE PLACA DE RAMAL	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE FUTSAL FIO 4,0 mm MALHA 13 X 13 COMP. 3,10 ALT. 2,00 M.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	PAR	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	61,00	UNI	3,10	189,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU.	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	3,00	UNI	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	1,00	PGTO	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE VELAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	80,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO CUBO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE FERRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	20,00	UNI	0,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA DE POLIR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	LT	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPRAY PINTURA ALTA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLIPS 2/5 C/ 500 GR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CANALETA DIVERSAS CORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	60,00	UNI	1,95	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MOVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	RICARDO LIMA DA SILVA	22.207.032/0001-03	1,00	SERV	285,00	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSAO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,25	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	28,25	113,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	UNI	28,40	142,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	2,60	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	UNI	3,40	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,15	2,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	0,30	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	3,40	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,10	5,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	100,00	M	1,50	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	200,00	M	2,30	460,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 15 A.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	13,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,90	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	22,16	TONE	27,85	617,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTOLA PARA SILICONE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	17,90	17,90
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>135.463,97</b>